

MUNICÍPIO DE LONDRINA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
JANEIRO A FEVEREIRO 2006 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO
REPUBLICAÇÃO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ 1,00

| RECEITAS | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a-c) |
|--|-----------------------|-------------------------|----------------------|--------------|----------------------|--------------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS CORRENTES | 573.476.000,00 | 573.589.840,56 | 92.461.473,87 | 16,12 | 92.461.473,87 | 16,12 | 481.128.366,69 |
| RECEITAS TRIBUTÁRIAS | 162.965.000,00 | 162.965.000,00 | 37.429.116,60 | 22,97 | 37.429.116,60 | 22,97 | 125.535.883,40 |
| Impostos | 144.311.000,00 | 144.311.000,00 | 33.039.776,65 | 22,89 | 33.039.776,65 | 22,89 | 111.271.223,35 |
| Taxas | 18.142.000,00 | 18.142.000,00 | 4.367.258,34 | 24,07 | 4.367.258,34 | 24,07 | 13.774.741,66 |
| Contribuição de Melhoria | 512.000,00 | 512.000,00 | 22.081,61 | 4,31 | 22.081,61 | 4,31 | 489.918,39 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 43.034.000,00 | 43.034.000,00 | 5.622.405,27 | 13,07 | 5.622.405,27 | 13,07 | 37.411.594,73 |
| Contribuições Sociais | 23.534.000,00 | 23.534.000,00 | 3.603.422,72 | 15,31 | 3.603.422,72 | 15,31 | 19.930.577,28 |
| Contribuições Econômicas | 19.500.000,00 | 19.500.000,00 | 2.018.982,55 | 10,35 | 2.018.982,55 | 10,35 | 17.481.017,45 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 19.289.000,00 | 19.336.181,16 | 1.713.598,15 | 8,86 | 1.713.598,15 | 8,86 | 17.622.583,01 |
| Receitas Imobiliárias | 213.000,00 | 213.000,00 | 12.600,00 | 5,92 | 12.600,00 | 5,92 | 200.400,00 |
| Receitas de Valores Mobiliários | 19.076.000,00 | 19.123.181,16 | 1.700.998,15 | 8,89 | 1.700.998,15 | 8,89 | 17.422.183,01 |
| Receitas de Concessões e Permissões | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas Patrimoniais | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Produção Vegetal | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Produção Animal e Derivados | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas Agropecuárias | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA INDUSTRIAL | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Indústria de Transformação | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Indústria de Construção | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas Industriais | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 12.354.000,00 | 12.354.000,00 | 1.811.313,71 | 14,66 | 1.811.313,71 | 14,66 | 10.542.686,29 |
| Receita de Serviços | 12.354.000,00 | 12.354.000,00 | 1.811.313,71 | 14,66 | 1.811.313,71 | 14,66 | 10.542.686,29 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 300.676.000,00 | 300.742.659,40 | 41.840.701,21 | 13,91 | 41.840.701,21 | 13,91 | 258.901.958,19 |
| Transferências Intergovernamentais | 299.022.000,00 | 299.022.000,00 | 41.770.581,81 | 13,97 | 41.770.581,81 | 13,97 | 257.251.418,19 |
| Transferências de Instituições Privadas | 10.000,00 | 10.000,00 | - | - | - | - | 10.000,00 |
| Transferências do Exterior | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências de Pessoas | 514.000,00 | 514.000,00 | 3.460,00 | 0,67 | 3.460,00 | 0,67 | 510.540,00 |
| Transferências de Convênios | 1.130.000,00 | 1.196.659,40 | 66.659,40 | 5,57 | 66.659,40 | 5,57 | 1.130.000,00 |
| Transferências para o Combate à Fome | - | - | - | - | - | - | - |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 35.158.000,00 | 35.158.000,00 | 4.044.338,93 | 11,50 | 4.044.338,93 | 11,50 | 31.113.661,07 |
| Multas e Juros de Mora | 10.035.000,00 | 10.035.000,00 | 1.084.926,35 | 10,81 | 1.084.926,35 | 10,81 | 8.950.073,65 |
| Indenizações e Restituições | 4.521.000,00 | 4.521.000,00 | 494.358,44 | 10,93 | 494.358,44 | 10,93 | 4.026.641,56 |
| Receita da Dívida Ativa | 19.605.000,00 | 19.605.000,00 | 2.356.916,94 | 12,02 | 2.356.916,94 | 12,02 | 17.248.083,06 |
| Receitas Diversas | 997.000,00 | 997.000,00 | 108.137,20 | 10,85 | 108.137,20 | 10,85 | 888.862,80 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 9.950.000,00 | 10.232.170,11 | 564.031,88 | 5,51 | 564.031,88 | 5,51 | 9.668.138,23 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 8.800.000,00 | 8.800.000,00 | 159.831,88 | 1,82 | 159.831,88 | 1,82 | 8.640.168,12 |
| Operações de Crédito Internas | 8.800.000,00 | 8.800.000,00 | 159.831,88 | 1,82 | 159.831,88 | 1,82 | 8.640.168,12 |
| Operações de Crédito Externas | - | - | - | - | - | - | - |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 139.000,00 | 139.000,00 | 1.200,00 | 0,86 | 1.200,00 | 0,86 | 137.800,00 |
| Alienação de Bens Móveis | 122.000,00 | 122.000,00 | - | - | - | - | 122.000,00 |
| Alienação de Bens Imóveis | 17.000,00 | 17.000,00 | 1.200,00 | 7,06 | 1.200,00 | 7,06 | 15.800,00 |
| AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS | - | - | - | - | - | - | - |
| Amortizações de Empréstimos | - | - | - | - | - | - | - |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 1.009.000,00 | 1.291.170,11 | 403.000,00 | 31,21 | 403.000,00 | 31,21 | 888.170,11 |
| Transferências Intergovernamentais | 200.000,00 | 200.000,00 | - | - | - | - | 200.000,00 |
| Transferências de Instituições Privadas | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências do Exterior | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências de Pessoas | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências de Convênios | 809.000,00 | 1.091.170,11 | 403.000,00 | 36,93 | 403.000,00 | 36,93 | 688.170,11 |
| Transferências para o Combate à Fome | - | - | - | - | - | - | - |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 2.000,00 | 2.000,00 | - | - | - | - | 2.000,00 |
| Outras Receitas | 2.000,00 | 2.000,00 | - | - | - | - | 2.000,00 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (I) | 583.426.000,00 | 583.822.010,67 | 93.025.505,75 | 15,93 | 93.025.505,75 | 15,93 | 490.796.504,92 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (II) | - | - | - | - | - | - | - |
| Operações de Crédito Internas | - | - | - | - | - | - | - |
| Dívida Mobiliária | - | - | - | - | - | - | - |
| Contratual | - | - | - | - | - | - | - |
| Operações de Crédito Externas | - | - | - | - | - | - | - |
| Mobiliária | - | - | - | - | - | - | - |
| Contratual | - | - | - | - | - | - | - |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III)=(I+II) | 583.426.000,00 | 583.822.010,67 | 93.025.505,75 | 15,93 | 93.025.505,75 | 15,93 | 490.796.504,92 |
| DÉFICIT (IV) | - | 226.291,73 | - | - | - | - | 226.291,73 |
| TOTAL (V) = (III + IV) | 583.426.000,00 | 584.048.302,40 | 93.025.505,75 | 15,93 | 93.025.505,75 | 15,93 | 491.022.796,65 |
| SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | - | - | - | 226.291,73 | - | - |

Nota: Republicação de acordo IN nº 11/2007, art. 12 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes na edição nº 0736 do Jornal Oficial do Município de 30/03/2006.

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI

Contador: ESDRAS DIAS DA COSTA - CRC-PR 027214/O-1

Controle Interno: SINIVAL OSÓRIO PITAGUARI

